Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema

Departamento de Licitações e Contratos

TERMO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/ 2017

Processo 215/2017

CONTRATANTE: Município de Saquarema.

CONTRATADO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - (DETRAN/RJ)

OBJETO: Pagamento com seguro obrigatório DPVAT (veículo da SMEC) no exercício de

2017.

VALOR GLOBAL: R$: 342,17 (Trezentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0016.2.050.0000, ND: 3.3.90.39 do Orçamento

2017 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25 do Inciso III, da Lei 8.666/93.

RAZÃO DA ESCOLHA: Órgão público prestadora do serviço.

Em, 16 de janeiro de 2017.

Rafael Jose Vitorino

Secretaria Municipal de Educação e Cultura